
UCHWAŁA NR 63/VII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie inkasa podatków i opłat lokalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) oraz art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zarządza się na terenie Miasta i Gminy Myślenice pobór w drodze inkasa następujących podatków od 
osób fizycznych: podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, w tym także pobieranych 
w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, 

2. Na inkasentów do poboru podatków określonych w ust. 1 na obszarze sołectw wyznacza się następujące 
osoby: 

1) Sołectwo Bęczarka - Piotr Orzechowski 

2) Sołectwo Borzęta - Stanisław Cichoń 

3) Sołectwo Bulina - Monika Wincenciak 

4) Sołectwo Bysina - Katarzyna Czepiel 

5) Sołectwo Chełm - Dariusz Irzyk 

6) Sołectwo Droginia - Jakub Swachta 

7) Sołectwo Głogoczów - Bogusław Stankiewicz 

8) Sołectwo Jasienica - Mieczysław Ryś 

9) Sołectwo Jawornik - Piotr Norek 

10) Sołectwo Krzyszkowice - Lidia Ożóg 

11) Sołectwo Łęki - Stanisław Topa 

12) Sołectwo Osieczany - Krzysztof Sawicki 

13) Sołectwo Polanka - Joanna Kęs 

14) Sołectwo Poręba - Rafał Zelek 

15) Sołectwo Trzemeśnia - Anna Oleksy 

16) Sołectwo Zasań - Janina Łabędź 

17) Sołectwo Zawada - Irena Chlebda 

§ 2.  

1. Zarządza się na terenie Miasta Myślenice pobór w drodze inkasa opłaty targowej. 

2. Inkaso opłaty targowej wykonuje Pan Grzegorz Ożóg, który wydaje pokwitowanie, niezależnie od 
należności przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi 
świadczone przez prowadzącego targowisko. 

§ 3.  

1. Od sum zainkasowanych kwot inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne w wysokości: 
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1) 6,5% z tytułu poboru podatków, 

2) 15% z tytułu poboru opłaty targowej. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 będzie wypłacane w terminie do 14 dni od rozliczenia się przez 
inkasenta z zainkasowanych kwot. 

§ 4.  

1. Ustala się, że terminem płatności dla inkasentów podatków są trzy dni następujące po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

2. Jeśli trzeci dzień rozliczenia zebranej gotówki, o którym mowa w ust. 1 przypada w sobotę lub dzień 
wolny od pracy, to terminem rozliczenia jest najbliższy dzień roboczy. 

2. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasent wpłaca w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Myślenicach lub 
przekazuje na konto bankowe Gminy Myślenice w terminie 5 dni od ich pobrania. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr 599/LIX/2023 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
inkasa podatków i opłat lokalnych (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r. poz. 972). 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 
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Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie inkasa podatków i opłat lokalnych związana jest ze zmianą osób pełniących 
funkcję sołtysów i jednocześnie będących inkasentami podatków w poszczególnych sołectwach Gminy 
Myślenice. 

Stosownie do treści art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176 ze zm.) oraz art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 ze zm.) Rada gminy może zarządzać pobór podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 
wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. W związku z wyborem sołtysów na 
nową kadencję, Rada Miejska w Myślenicach powierza obowiązki inkasenta podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego i podatku leśnego pobieranych od osób fizycznych, w tym także pobieranych w formie 
łącznego zobowiązania pieniężnego osobom aktualnie pełniącym funkcje sołtysa danego sołectwa. 
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